
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Nº DO CONTRATO: 05/LACEN/2022
PROCESSO:  870363/2021
MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGAO ELETRONICO N. 31 /LACEN /2021
CONTRATADA: NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ: 12.561.319/0001-75
OBJETO: Equipamento Permanente- FREEZER VERTICAL, 2 PORT.- 05 und. 
e  REFRIGERADOR. LABORAT., 2 PORT., 06 Und. , para atender as necessi-
dades deste LACEN-PA.
VIGÊNCIA: 09/02/2022 à 09/02/2023.
VALOR: R$: 378.580,00
Data da assinatura:  09/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Nº DO CONTRATO: 06/LACEN/2022
PROCESSO:  870363/2021
MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGAO ELETRONICO N. 31 /LACEN /2021
CONTRATADA: ELETROHOSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
CNPJ: 00.584.060/0001-07
OBJETO: Equipamento Permanente- FREEZER LABORATORIAL VERTICAL - 
03 und., para atender as necessidades deste LACEN-PA.
VIGÊNCIA: 09/02/2022 à 09/02/2023.
VALOR: R$ 54.000,00
Data da assinatura:  09/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 759803

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 26 DE 07/02/2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM DISCUSSÕES E APRESENTAÇÃO 
DE PROPOSTA SOBRE O TEMA COM OS MEMBROS QUE INTEGRAM O FÓ-
RUM PARAENSE DE COMBATE AOS IMPACTOS CAUSADOS PELO USO DE 
AGROTÓXICOS.
Período da viagem: 11/03/2022.
Quantidade: ½ diária.
Origem: Belém - PA
Destino: Santa Izabel do Pará - PA.
Servidores: Nailda Gomes Pantoja / Mat. 57191062-1/ Farmacêutico.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 759711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 51 DE DIÁRIAS DE 10/02/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar atividade de captura, pescar lavaria, pupa de anofelinos 
para atualização da carta anofelina.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA-Brasil | Período: 21 à 25/02/2022 | 
Nº de Diárias: quatro diárias e meia.
Servidores: Fábio Rodrigues Ferreira | CPF: 136.148.942-15 | 
Matrícula: 721182-1 | Cargo: Agente de Portaria.
Raimundo Nonato Lima da Silva | CPF: 332.728.162-91 | 
Matrícula: 5160952-1 | Cargo: Agente de Portaria.
Sergio Paulo Cordovil | CPF: 093.367.102-49 | Matrícula: 0478473 | 
Cargo: Auxiliar de Saneamento.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 759486
PORTARIA Nº 52 DE DIÁRIS DE 10/02/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar ações de entomologia 
(captura, pescar lavaria, pupa de anofelinos para atualização da carta anofelina).
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA-Brasil | Período: 21 à 25/02/2022 | 
Nº de Diárias: quatro diárias e meia.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 759490

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 02  DE 10  DE FEVEREIRO  DE  2022..
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) MARIA MADALENA DE MOURA, CARGO: AGENTE DE SAUDE, lota-
do(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
12/03/2006 a 11/03/2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 23/03/2022 a 21/04/2022,  no total de 30  (TRIN-
TA) dias, matricula nº 724238/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 759894
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/1222458
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Vânia Márcia Pereira de Vasconcelos; Matrícula: 
73504339; Cargo: Técnica em Enfermagem, da PORTARIA Nº 330 de 26 de 
Outubro de 2021, Publicada no Diário Ofi cial 34.757 de 05 DE NOVEMBRO 
DE 2021, protocolo n° 724211, referente à concessão de diárias para 
o município de Belém no período de 16/11/2021 a 26/11/2021 / N° de 
Diárias: 10,5 (dez diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 10 de Fevereiro de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 759689

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 028 / 2022, de 09 de fevereiro de 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA No 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO 
DE 2021 publicado o Diário Ofi cial do Estado no 34.630 de 07/07/2021 e 
ainda considerando o que dispõe os artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº 
1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de novembro de 2016.
Resolve:
I - REVOGAR a contar de 09/02/2022, PORTARIA Nº 0325/ 2020 DE 
25 DE AGOSTO DE 2020, que designou KARLA DE FATIMA DO MONTE 
FONTENELLE, Agente de Portaria, matricula nº 591349/1, para atuar como 
Agente Público do Controle Interno (APC), nesse 10ºCRS/ SESPA
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se 
as disposições em contrário.
SECRETARIA DE SAÚDE PUBLICA Altamira PA, 09 de fevereiro de 2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.082/2021-CCG, de 6 de julho de 2021
Publicada no DOE N° 34.630 de 07 de julho de 2021

Protocolo: 759602
PORTARIA Nº 029 / 2022, de 09 de fevereiro de 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA No 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO 
DE 2021 publicado o Diário Ofi cial do Estado no 34.630 de 07/07/2021 e 
ainda considerando o que dispõe os artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº 
1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de novembro de 2016.


